МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
№ 506

[~0 присвоении и подтверждений"]
спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказами Министерства спорта Российской

Федерации от 19 декабря 2022 г. №1255 (зарегистрирован Минюстом России

16 марта 2023 г., регистрационный № 72061), п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

спортсменам, указанных в приложении № 1 настоящего приказа.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.

3. Подтвердить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

спортсменам, указанных в приложении №3 настоящего приказа.

4. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №4 настоящего приказа.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра
начальник управления спорта

Приложение №1
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
ОТ gt9 ■ y/JL- еУ&Л'£ №  5

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«Первый спортивный разряд»

Воронин Михаил
Юрьевич

айкидо, 0 0  «ООСА», Оренбург, (тренер
Максимов С.В.)

Лопатин Иван Сергеевич айкидо, 0 0  «ООСА», Оренбург, (тренер
Максимов С.В.)

Романенко Анна
Александровна

айкидо, 0 0  «ООСА», Оренбург, (тренер
Максимов С.В.)

Хорьяков Тимофей
Сергеевич

восточное боевое единоборство, МАУДО СШ
№11 им. Э.Н. Цоя, Оренбург, (тренер Ким И.Н.)

Булгаков Данил
Алексеевич

всестилевое каратэ, ОРОО ООСО «ФВКР», КФК,
Оренбург, (тренер Колчинский Л.Л.)

Киселев Максим
Денисович

всестилевое каратэ, ОРОО ООСО «ФВКР», КФК,
Оренбург, (тренер Иванов А.Г.)

2

Студенская Алина
Константиновна

всестилевое каратэ, ОРОО ООСО «ФВКР», КФК,
Оренбург, (тренер Иванов А.Г.)

Воронова Наталья
Александровна

гиревой спорт, МБУ ДО «СШ №1 им. Л.Д.
Ковалевского», Оренбург, (тренер Павлов С.П.,
Курунов А.А.)

Емельянов Алексей
Алексеевич

гиревой спорт, МБУДО «СШ» Сорочинск,
Сорочинск, (тренер Калугин В.Н.)

Кожеватов Иоанн
Егорович

гиревой спорт, МБУ ДО «СШ №1 им. Л.Д.
Ковалевского», Оренбург, (тренер Павлов С.П.)

Малюшина Мария
Алексеевна

гиревой спорт, МБУДО «СШ» Сорочинск,
Сорочинск, (тренер Калугин В.Н.)

Никанкина Валерия
Валериевна

гиревой спорт, МБУ ДО «СШ №1 им. Л.Д.
Ковалевского», Оренбург, (тренер Лавринов
В.А.)

Халеев Артем
Г еннадьевич

гиревой спорт, МАУДО «СШ Александровского
р-на»,, Александровский р-н, (тренер
Овчинников О.А.)

Яиков Руслан
Робертович

гиревой спорт, МБУ ДО «СШ №1 им. Л.Д.
Ковалевского», Оренбург, (тренер Лавринов
В.А.)

Куровский Владислав
Станиславович

киокусинкай, ОООО «ФКК», Новотроицк;

Ленков Никита
Алексеевич

киокусинкай, Клуб «Банзай», Оренбург, (тренер
Москаленко С.В.)

Мазунин Владимир
Сергеевич

киокусинкай, Клуб «Банзай», Оренбург, (тренер
Москаленко С.В.)

Брянцева Анастасия
Андреевна

настольный теннис, АНО «КНТ «Факел-
Газпром», Оренбург, (тренер Жарко О.О., Жарко
Р.Ж.)

Кананыхин Дмитрий
Александрович

пауэрлифтинг, МАУДО «СШ «Юность»,
Новотроицк, (тренер Петренко В.П.)

Комскова Елена
Алексеевна

пауэрлифтинг, МАУДО «СШ «Юность»,
Новотроицк, (тренер Петренко В.П.)

Петров Максим
Романович

пауэрлифтинг, МАУДО «СШ «Юность»,
Новотроицк, (тренер Петренко В.П.)

Сличный Павел
Алексеевич

пауэрлифтинг, КФК, , Гай, (тренер Нечаев В.Б.)

Горбачев Егор
Викторович

плавание, МБУДО г.Бузулук «СШОР», Бузулук,
(тренер Побежимов Д.В.)

Паленова Елизавета
Алексеевна

плавание, СШ с/к «Юбилейный», Оренбург,
(тренер Бакулин Г.В.)

4

Пилипенко Дмитрий
Андреевич

плавание, МБУДО г. Бузулук «СШОР», Бузулук,
(тренер Побежимов Д.В.)

Решняк Екатерина
Вячеславовна

Селиверстов Лев
Иванович

Сукач Тихон Павлович

Букланов Андрей
Витальевич

Каверина Мария
Александровна

Моисеева лиана
Евгеньевна

Буторин Артём Игоревич

Кипчикбаева Офелия
Евгеньевна

плавание, МАУДО «СШ «Авангард», Орск,
(тренер Перфилова В.В.)

плавание, МАУДО «СШ «Олимп», Новотроицк,
(тренер Красиков В.Е., Красикова Е.А.)

плавание, СШ ДКиС «Газовик», Оренбург,
(тренер Целовальников В.С., Ладыжина О.В.)

прыжки на батуте , ГАУДО Оренбургской
Области «СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье»,
Оренбург, (тренер Наумов А.Г1.)

прыжки на батуте , ГАУДО Оренбургской
Области «СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье»,
Оренбург, (тренер Фаизов И.Ф.)

прыжки на батуте , ГАУДО Оренбургской
Области «СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье»,
Оренбург, (тренер Масленникова Т.А.)

рукопашный бой, ОООО «ФРБ», КФК, Орск,
(тренер Сералин С.А.)

спортивная аэробика, МАУДО «СШ «Авангард»,
Орск, (тренер Панченко Т.Ф.)

5

Турамуратова адия
Азаматовна

спортивная аэробика, МАУДО «СШ «Авангард»,
Орск, (тренер Панченко Т.Ф.)

Захарова Ирина
Сергеевна

спортивная борьба, МБУДО «Домбаровская
спортивная школа», Домбаровский р-н,
(тренер Алекберли Н.Ш)

Кандаурова Ольга
Алексеевна

спортивная гимнастика, МАУДО СШ №10 ,
Оренбург, (тренер Санкова О.В., Перелетова
З.А.)

Никитина Виолетта
Данииловна

спортивная гимнастика, МАУДО СШ №10 ,
Оренбург, (тренер Санкова О.В., Перелетова
З.А.)

Мититюк Глеб
Валерьевич

спортивный туризм, МАУДО «Октябрьская
спортивная школа», Октябрьский р-н,
(тренер Плешков Е.А.)

Трушин Василий
Андреевич

тяжелая атлетика, ГАУДО Оренбургской
Области «СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье»,
Оренбург, (тренер Весноватый И.О.)

Рафикова Олеся
Аликовна

художественная гимнастика, СК «Вдохновение»,
Орск, (тренер Симонова Д.В.)

Фаткулина Элина
Тимуровна

художественная гимнастика, СК «Вдохновение»,
Орск, (тренер Симонова Д.В.)

6

Приложение №2
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от X9JI .  АРЛЬ № 5V&

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«Кандидат в мастера спорта»

Гуляева Елена
Александровна

айкидо, 0 0  «ООСА», Оренбург, (тренер
Максимов С.В.)

Бунегин Сергей
Владимирович

восточное боевое единоборство, МАУДО СШ №11
им. Э.Н. Цоя, Оренбург, (тренер Ким И.Н.)

Прокопив Виктор
Викторович

восточное боевое единоборство, ОРСОО «ФВБЕ»,
КФК, Оренбург, (тренер Собцов А.А.)

Татаринов Виктор
Константинович

восточное боевое единоборство, ОРСОО «ФВБЕ»,
КФК, Оренбург, (тренер Собцов А.А.)

Самсонов Вадим
Сергеевич

гиревой спорт, МБУ ДО «СШ №1 им. Л.Д.
Ковалевского», Оренбург, (тренер Калугин В.Н.,
Фунтиков Н.Н.)

7

Форофонтов
Александр Сергеевич

гиревой спорт, МАУДО «СШ Александровского р-
на», Александровский р-н, (тренер Овчинников
О.А.)

Ромоняк Иван
Евгеньевич

джиу-джитсу, ОРОО «ФДДОО», КФК, Оренбург,
(тренер Ярцев А.А., Каширин А.С.)

Сусаев Андрей
Алексеевич

пауэрлифтинг, КФК, , Орск, (тренер Меркулов
Д.В.)

Ленинг Сергей
Витальевич

плавание, СШ ДКиС «Газовик», Оренбург, (тренер
Ладыжина О.В., Пеняева Л.И.)

Клименко Егор
Сергеевич

рукопашный бой, ОООО «ФРБ», Орск, (тренер
Исмагамбетов М.М.)

Азаров Артем
Николаевич

спортивная борьба, МБУДО «СШ Оренбургского
р-на», Оренбург, (тренер Трофимов В.А.)

Бахаровский Богдан
Сергеевич

спортивная борьба, МБУ ДО «СШ «Акбулакского
р-на», образование, Акбулакский р-н, (тренер
Герейханов М.Г.)

Булдубаев Арман
Кайратович

спортивная борьба, МБУДО «СШ Оренбургского
р-на», Оренбург, (тренер Шилекбаев А.Н,
Трофимов В.А.)

8

Выровгциков Алексей
Сергеевич

спортивная борьба, МБУДО «СШ им.дважды героя
социалистического труда В.М. Чердинцева, ,
Сакмарский р-н, (тренер Иржанов М.Н.)

Дарханов Марсель
Багдатович

спортивная борьба, МБУДО «Домбаровская
спортивная школа», образование, Домбаровский р
н, (тренер Алекберли Н.Ш)

Исергужин Алмаз
Магсатович

спортивная борьба, МБУДО «Домбаровская
спортивная школа», образование, Домбаровский р-
н, (тренер Алекберли Ы.Ш)

Карабулатов Данил
Ренатович

спортивная борьба, ГБПОУ «УОР», Оренбург,
(тренер Лаврухин А.Н.)

Слесарев Леонид
Юрьевич

спортивная борьба, МАУДО «ЦРТиЮ»,
Новотроицк, (тренер Котов В.Ю.)

Тюменбаев Багдат
Жанарбекович

спортивная борьба, МАУДО «СШОР «Зенит»,
Орск, (тренер Михайлов Н.В., Чернышев В.А.)

Болтушкина Варвара
Андреевна

спортивная гимнастика , МАУ СШ №10,
Оренбург, (тренер Санкова О.В., Перелетова З.А.)

9

Кичко Полина
Анатольевна

спортивная гимнастика , М АУ СШ №10,
Оренбург, (тренер Санкова О.В., Перелетова З.А.)

Мамедов Илья
Олегович

спортивная гимнастика , МАУ СШ №10,
Оренбург, (тренер Цуркан АЛО.)

Рябченко Милена
Алексеевна

спортивная гимнастика, МАУ СШ №10, Оренбург,
(тренер Санкова О.В., Перелетова З.А.)

Салихова Лилия
Булатовна

спортивная гимнастика , МАУ СШ №10,
Оренбург, (тренер Санкова О.В., Перелетова З.А.)

Сидорова Марина
Сергеевна

спортивная гимнастика, МАУ СШ №10, Оренбург,
(тренер Перелетова З.А.)

Цуркан Илья
Андреевич

спортивная гимнастика, ОРОО «ФСГ», Оренбург,
(тренер Цуркан А.Ю.)

Чернобровкина
Елизавета Дмитриевна

спортивная гимнастика, МАУДО СШ №10,
Оренбург, (тренер Санкова О.В., Перелетова З.А.)

10

Шамшаев Радмир
Илдарович

спортивная гимнастика, МАУДО СШ №10 ,
Оренбург, (тренер Санкова О.В., Перелетова З.А.)

Яхиббаева Ксения
Вадимовна

спортивная гимнастика , МАУ СШ №10,
Оренбург, (тренер Санкова О.В., Перелетова З.А.)

Агаркова Анна
Максимовна

спортивный туризм, МБУДО СШ №3, Оренбург,
(тренер Анохин А.Н.)

Аяшева Набиля
Кайратовна

спортивный туризм, МБУДО СШ №3, Оренбург,
(тренер Анохин А.Н.)

Башкатов Сергей
Михайлович

спортивный туризм, РОО «ФСТОО», Оренбург,
(тренер Анохин А.Н.)

Долгушин Кирилл
Владимирович

спортивный туризм, МБУДО СШ №3, Оренбург,
(тренер Анохин А.Н.)

Землянский Игорь
Геннадьевич

спортивный туризм, РОО «ФСТОО», Оренбург,
(тренер Анохин А.Н.)

11

Макеева Александра
Александровна

спортивный туризм, МБУДО СШ №3, Оренбург,
(тренер Анохин А.Н.)

Махрин Никита
Евгеньевич

спортивный туризм, МБУДО СШ №3, Оренбург,
(тренер Анохин А.Н.)

Петров Сергей
Алексеевич

спортивный туризм, РОО «ФСТОО», Оренбург,
(тренер Анохин А.Н.)

Пинаева Валерия
Сергеевна

спортивный туризм, МАУ ДО СШ №2,
Новотроицк, (тренер Буданцев Д.В.)

Тёлин Артем
Дмитриевич

спортивный туризм, МАУ ДО «СШ «Рекорд», Г ай,
(тренер Сидоренкова Т.А.)

Ткачев Дмитрий
Владимирович

спортивный туризм, РОО «ФСТОО», Оренбург,
(тренер Анохин А.Н.)

Черепанова Дарья
Александровна

спортивный туризм, МБУДО СШ №3, Оренбург,
(тренер Анохин А.Н.)

Аншаков Глеб
Владимирович

тяжелая атлетика, ГАУДО Оренбургской Области
«СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье», Оренбург,
(тренер Весноватый И.О.)

12

Бородулина Виктория
Андреевна

фигурное катание на коньках, ГАУ «СШОР №1 им.
ЗТР Н.С. Гейтца», Оренбург,
(тренер Ткаченко Н.В.)

Еськова Николетта
Артемовна

фигурное катание на коньках, ГАУ ДО «СШОР
№1», Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)

Заховаева Ульяна
Кирилловна

фигурное катание на коньках, ГАУ «СШОР №1 им.
ЗТР Н.С. Гейтца», Оренбург,
(тренер Ткаченко Н.В.)

Калачева Анастасия
Сергеевна

фигурное катание на коньках, ГАУ «СШОР №1 им.
ЗТР Н.С. Гейтца», Оренбург,
(тренер Ткаченко Н.В.)

Шахова Кристина
Евгеньевна

фигурное катание на коньках, ГАУ «СШОР №1 им.
ЗТР Н.С. Гейтца», Оренбург,
(тренер Ткаченко Н.В.)

Приложение №3
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от XS- АС Л0АЗ № SVC

Список
спортсменов для подтверждения спортивного разряда

«Первый спортивный разряд»

Балабушко Анастасия
Александровна

прыжки на батуте , ГАУДО Оренбургской
Области «СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье»,
Оренбург, (тренер Масленникова Т.А.)

Горбунова Анастасия
Сергеевна

прыжки на батуте , МБУ ДО «СШ «Олимп»,
Бугуруслан, (тренер Троянов С.А.)

Качков Никита
Евгеньевич

прыжки на батуте , ГАУДО Оренбургской
Области «СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье»,
Оренбург, (тренер Фаизов И.Ф.)

Солдаткина Полина
Александровна

прыжки на батуте , МБУ ДО «СШ «Олимп»,
Бугуруслан, (тренер Троянов С.А.)

14

Приложение №3
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от Js9- jlX-• № pVB

Список
спортсменов для подтверждения спортивного разряда

«Кандидат в мастера спорта»

Аникина Дарья
Викторовна

баскетбол, ГБУДО «СШОР №5 по баскетболу
«Надежда», Оренбург, (тренер Блохина Т.В.)

Бояркина Диана
Вячеславовна

баскетбол, ГБУДО «СШОР №5 по баскетболу
«Надежда», Оренбург, (тренер Блохина Т.В.)

Голикова Арина
Борисовна

баскетбол, ГБУДО «СШОР №5 по баскетболу
«Надежда», Оренбург, (тренер Блохина Т.В.)

Кувшинникова Алиса
Александровна

баскетбол, ГБУДО «СШОР №5 по баскетболу
«Надежда», Оренбург, (тренер Блохина Т.В.)

Юнина Ульяна
Евгеньевна

баскетбол, ГБУДО «СШОР №5 по баскетболу
«Надежда», Оренбург, (тренер Блохина Т.В.)

Кожеватова Василиса
Егоровна

гиревой спорт, МБУ ДО «СШ №1 им. Л.Д.
Ковалевского», Оренбург, (тренер Павлов С.П.)

Габзалилова Гульназ
Ильшатовна

пауэрлифтинг, МАУДО «СШ Александровского
р-на», Александровский р-н, (тренер Воробьев
В.А.)

Дахно Артем
Дмитриевич

Захарова Виктория
Викторовна

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук,
(тренер Калинин Д.А.)

шашки, МАУДО «СШ №1», Орск,
(тренер Кригер А.В.)

16